

فوتبال ایران

تساوی سپاهان مقابل نیروی هوایی

در بازی‌های گروه C لیگ قهرمانان آسیا، نیروی هوایی عراق و سپاهان ایران از ساعت ۱۹:۳۰ دپروز برابر هم قرار گرفتند. در این مسابقه، ابتدا تیم میزبان با گل جاسم (۱۵) پیش افتاد اما در ادامه محمد دانشگر (۳۰) و محمد قربانی (۶۷) برای شاگردان زوزه موراییس گلزنی کردند اما در ادامه جاسم (۸۸) برای نیروی هوایی گل زنی کرد تا این دیدار با نتیجه ۲-۲ به پایان برسد.

مغانلو و امیری در کنار فوق ستاره‌ها

فصل جدید رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به صورت رسمی آغاز شد. این فصل از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با رنگ و بویی متفاوت‌تر نسبت به دوره‌های قبیل برگزار خواهد شد چرا که ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان همچون، کریستیانو رونالدو، سادیو مانه، مارسِل پروژیچ، آرمیک لاپورت، نیمار، روبن نوس، میلیکوویچ ساویچ، کریم بنزما، فابینیو، انکولو کانتِه، فیلیپ کونینو، میرالم پانیچ، پاکو آکاسرو و مروان فلینی در این دوره از رقابت‌ها حضور دارند و همین موضوع سبب شده تا علاقه‌مندان به فوتبال در جهان نگاه ویژه‌ای به این دوره از رقابت‌ها داشته باشند. از همین رو سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به معرفی ستاره‌های تأثیرگذار در این دوره از رقابت‌ها پرداخته است که در بخشی از این گزارش به معرفی وحید امیری کاپیتان پرسپولیس‌ها و شهریار مغانلو مهاجم ملی پوش سپاهانی‌ها در کنار رونالدو، نیمار، بنزما، اکرم عفیف و فیلیپ کونینو به عنوان ستاره این دوره از رقابت‌ها پرداخته است. کنفدراسیون فوتبال آسیا در مورد وحید امیری نوشت: «امیری یکی از با تجربه‌ترین بازیکنان در پرسپولیس است، وی یک چپ پا همه کاره برای این تیم است که در حال ورود به هفتمین فصل حضور خود در این باشگاه است. او یکی از ستاره‌های پرسپولیس در راه رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۰ بود. او ۴۷ بازی در این رقابت‌ها انجام داده است که با ۱۰ گل نقش بزرگی در موفقیت پرسپولیس در این رقابت‌ها داشته است.» علاوه بر این ای اف سی در خصوص شهریار مغانلو نوشت: «مهاجم ۲۸ ساله سپاهان از یک رکورد جالب توجه در لیگ قهرمانان آسیا برخوردار است. او تنها در ۱۱ بازی در این رقابت‌ها موفق به زدن هفت گل و ثبت یک پاس گل به نام خود شده است با وجود اینکه هرگز در مراحل حذفی بازی نکرده است.»

پرسپولیس ایران - النصر عربستان؛ امشب ۲۱:۳۰ در انتظار شگفتی سازی سرخ‌ها



پیش بازی

حامد جیروی

روزنامه‌نگار

بازی بزرگ از راه رسید. دیداری میان پرسپولیس ایران و النصر عربستان که بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال ایران و آسیا، از مدت‌ها پیش چشم‌انتظار آن بودند و برنامه‌ریزی و اقدامات خاصی درباره آن انجام شد اما هزاران حیف که پرسپولیس در این حضور تماشاگر در این بازی محروم است و هواداران این تیم، نمی‌توانند ورزشگاه آزادی تهران را مملو از جمعیت کرده و سرخپوشان پایتخت را در مصاف با یاران کریستیانو رونالدو همراهی کنند؛ فوق ستاره پرافتخار فوتبال جهان که حضورش در ایران برای اولین بار، به مهم‌ترین سوزه این مسابقه گروه E لیگ قهرمانان

آسیا ۲۰۲۳ تبدیل شده که از ساعت ۲۱:۳۰ امشب آغاز می‌شود. قرمزها در حالی به عنوان قهرمان لیگ برتر و جام حذفی فصل گذشته ایران در این دوره از لیگ قهرمانان آسیا به میدان می‌روند که یازدهمین دوره حضورشان در این رقابت‌ها را تجربه می‌کنند و چهار بار حضور در میانه هشت تیم پایانی، سه بار شرکت در نیمه نهایی و دو بار فینالیست شدن در لیگ قهرمانان آسیا حاصل کارشان بوده است. سرخپوشان در ۷۸ مسابقه لیگ قهرمانان، ۳۶ پیروزی، ۱۷ تساوی و ۲۵ باخت داشته‌اند و گل ۱۶ زده و ۸۸ گل هم دریافت کرده‌اند. این در حالی است که پرسپولیس سومین تجربه آسیایی خود با سرمربیگری یحیی گل محمدی را تجربه می‌کند. او در تجربه نخست به عنوان سرمربی این تیم، پرسپولیس را به فینال رساند و ۱۸ دیداری که با سرخ‌ها بوده به ۱۱ پیروزی، دو تساوی و پنج

باخت دست پیدا کرده است. یکی از این دیدارها بازی با النصر در نیمه‌نهایی سال ۲۰۲۰ است که به ضربات پانلتی و صعود سرخپوشان به فینال انجامید و در این آمار به عنوان تساوی لحاظ شده است.

النصر با ستاره‌ها به دنبال جام

حالا گذر پرسپولیس دوباره به النصر خورده است. تیمی که بعد از الهلال، محبوب‌ترین و پرافتخارترین تیم عربستان است و هفت قهرمانی در لیگ و ۹ قهرمانی در جام حذفی عربستان دارد. بهترین رتبه النصر در لیگ قهرمانان آسیا در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ بود که تا نیمه نهایی صعود کرد. اما این تیم حالا با هزینه‌های هنگفت و جذب ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان قصد فتح این جام را دارد. لوئیس کاسترو سرمربی النصر، اندرسون تالیسکا و الکس تلس را از فهرست بازی امروز خط زدن رونالدو به همراه مانه، بروویچ، اوتویو

تاریخچه تقابل‌های پرسپولیس و النصر

۱۹۹۶ آسیا و در تاریخ یکشنبه ۲۰ آبان ۱۳۷۵ در مرحله یک چهارم نهایی مقابل هم قرار گرفتند که حاصل آن شکست پرسپولیس با نتیجه ۳ بر ۲ بود. پرسپولیس‌ها در آن دیدار توسط خداداد عزیز بازیکن کمکی پرسپولیس و آدموند بزیک دو بار موفق به باز کردن دروازه نماینده عربستان شدند. سومین و چهارمین دیدار تیم‌های پرسپولیس و النصر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان ۲۰۱۵ برگزار شد. دیدار رفت که ۲۶ اسفند

مروزی بر سوابق روبرویی‌های پرسپولیس و النصر نشان می‌دهد این دو تیم تاکنون چهار بار در چهارچوب رقابت‌های رسمی و یک بار در دیداری دوستانه به مصاف هم رفته‌اند. این دو تیم اولین بار در فروردین ماه سال ۱۳۵۲ در دیداری دوستانه به مصاف هم رفتند که با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. در آن مسابقه هر دو گل پرسپولیس را مرحوم صفر ایرانیپاک به ثمر رساند. ۲۳ سال پس از آن مسابقه، در جام باشگاه‌های

بازگشت آزمون بعد از ۱۰۰ روز به فوتبال اروپا

مأموریت غیرممکن سردار در رم

در روزهای پایانی نقل و انتقالات فوتبال اروپا سردار آزمون مهاجم ۲۸ ساله تیم ملی فوتبال ایران با قرارداد یک ساله و قرضی و بند خرید ۱۲ میلیون یورویی به تیم آس ام ای ایتالیا پیوست تا شاگرد خوزه مورینیو در این تیم باشد. سردار آزمون در یک فصل و نیم حضور خود در بایرلوکوزن در ۴۶ بازی برای این تیم آلمانی به میدان رفت که موفق به زدن ۵ گل و ثبت ۵ پاس گل شد تا این مهاجم ایرانی آن طور که انتظار می‌رفت نتواند انتظارات را برآورده کند تا با نظری آونسو سرمربی اسپانیایی لورکوزن این بازیکن با قرارداد قرضی از این تیم جدا شود تا شانس خود را در پایتخت ایتالیا و زیر نظر مورینیو امتحان کند.

هرچند سردار در جالوروسی نیز کار سختی برای حضور در ترکیب دارد. پائولو دیبالا که با آرنه‌تین به عنوان قهرمانی جهان رسید در کنار تامی آبراهام و آندرا بلوتی مهاجمان رم هستند که به خودی خود کار این مهاجم ایرانی برای حضور در ترکیب را سخت می‌کنند.

کار سردار زمانی سخت‌تر می‌شود که بدانیم رمی‌ها بعد از جذب آزمون به سراغ مهاجم تیم ملی بلژیک رفتند و با قرارداد قرضی روملو لوکاکو مهاجم فصل گذشته اینترمیلان را از چلبسی به خدمت گرفتند. لوکاکو که یکشنبه شب در کنار دیبالا در دومین بازی خود با لباس جالوروسی به میدان رفت موفق شد نخستین گل خود برای این تیم را در دقیقه ۸۲ به ثمر برساند. دیبالا نیز در دقیق ۲ و ۵۵ بازی موفق شد دو بار دروازه امپولی قهرنشین را باز کند. در ادامه نیز بلوتی دیر مهاجم رمی‌ها که در دقیقه ۶۵ بازی به جای دیبالا به میدان آمد، در دقیق ۷۶ و ۸۲ پاس گل داد تا او نیز نقش پررنگی در برد ۷ گل رم داشته باشد. مورینیو در دقیقه ۸۲ تنها دو دقیقه بعد از گلزنی لوکاکو ترجیح داد مهاجم ایرانی خود را که با مصدومیت جزئی به جالوروسی منتقل شد به میدان بیاورد تا آزمون نیز دقیقاً هرقند کوتاه فرصت داشته باشد خودی نشان دهد.

این درحالی است که آزمون آخرین بار در رقابت‌های باشگاهی در ۶ خرداد ماه در بازی لورکوزن با تیم بوخوم در هفته ۳۴ رقابت‌های بوندسلیگا از ابتدا در ترکیب لورکوزن قرار گرفته بود حالا بعد از ۱۰۰ روز به میادین بازگردد.



سوزه روز

النصر در شرایطی دپروز راهی تهران شد که حضور کاروان این تیم در ایران با حواشی و اتفاق‌های مختلفی همراه بود. نماینده عربستان حدود ساعت ۱۰ دپروز با جت شخصی خود راهی تهران شد و ساعت ۱۲:۳۵ دقیقه بود که به تهران رسید. سفیر کشور عربستان در ایران برای استقبال از اعضای تیم النصر در فرودگاه امام خمینی (ره) حضور پیدا کرد. این در شرایطی بود که رونالدو معو جمعیت عظیمی بود که برای استقبال از او به فرودگاه آمده بودند.

اهدای فرش به رونالدو و مانه

در جریان حضور اعضای این تیم در فرودگاه، رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، به عنوان هدیه و یادبودی ویژه از سفر به کشورمان و بازی با پرسپولیس و به رسم میهمان‌نوازی و نشان دادن فرهنگ اصیل ایرانی، دو تخته فرش دستباف حاصل دست هنرمندان ایرانی را به کریس رونالدو و سادیو مانه تقدیم کرد. این فرش توسط یک ایرانی مقیم آلمان برای رونالدو و مانه هدیه داده شد که توسط درویش به آنها اهدا شد. فرشی که در گوشه آن، عبارت CRV درج شده تا این قالیچه برای او و مانه شخصی سازی شده باشد.

پرسپولیس نشان داده مرد روزهای سخت است

گل محمدی: النصر فقط رونالدو نیست



یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در نشست خبری پیش از بازی با النصر عربستان اظهار داشت: «در ابتدا باید به تیم خوب النصر و تمام ستارگان شان خوشامد بگویم. خوشحالم از اینکه می‌توانیم میزبان این تیم بزرگ باشیم و ناراحت هستیم که این بازی به دلیل اتفاقات قبلی بدون تماشاگر برگزار می‌شود. خیلی دوست داشتیم این بازی با حضور هواداران باشد اما جایشان خالی است.»

وی افزود: «النصر تیم خوب و باکیفیتی است که همه آن را می‌شناسیم. با توجه به بازیکنان بزرگ و امکانات و شرایط خوبی که دارد یکی از مدعیان اصلی قهرمانی آسیاست. از طرفی پرسپولیس هم نشان داده مرد روزهای سخت است و همیشه در این روزها توانسته نتایج خوبی بگیرد. حضور پرسپولیس در ۲ فینال در سال‌های اخیر نشان دهنده همین موضوع است. باید بتوانیم تیم حریف را در کنترل خودمان داشته باشیم.»

سرمربی پرسپولیس در مورد رونالدو این چنین صحبت کرد: «خوشحالم رونالدو که بازیکن افسانه‌ای است به ایران آمده است. مهار او سخت است اما فقط رونالدو نیست آنها بازیکنان شاخص دیگری هم دارند. به چه‌ها گفتم که تیمی باید خوب دفاع کنیم. باید دفاع فشرده داشته باشیم. شک ندارم بچه‌ها انگیزه زیادی دارند. این بازیکنان اگر فضای زیادی نداشته باشند دچار مشکل می‌شوند. حضور ستارگان النصر به ما انگیزه می‌دهد.»

عالیشاه: هواداران را کنار خودمان حس می‌کنیم

امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس در نشست خبری پیش از دیدار با النصر عربستان گفت: «خوشحالم پس از یک سال بازی‌های آسیایی مجدد از سر گرفته شد و می‌توانیم در این مسابقات شرکت کنیم. جای هواداران خالی است زیرا قدرت ما با حضور آنها ۲ برابر و مضاعف خواهد بود اما متأسفانه آنها را کنار خود نداریم. البته انرژی مثبت آنها را حس می‌کنیم و تک تک هواداران مطمئن باشند پرسپولیس مثل همیشه با تمام توان می‌جنگد. شرایط خوبی است و تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم. امیدوارم نتیجه نیز به بهترین شکل پیش برود و با توجه به بازی خانگی مان کسب ۳ امتیاز خیلی مهم است. تمام توان خود را برای این بازی می‌گذاریم.»

مخالفت AFC با درخواست پرسپولیس

سلطان المهوس خبزنکار مشهور عربستانی و عضو رسانه‌ای کنفدراسیون فوتبال آسیا از هشدان AFC به باشگاه پرسپولیس خبر داد. این خبزنکار عربستانی اعلام کرد کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست باشگاه پرسپولیس برای افزایش تعداد حضور افراد در ورزشگاه آزادی برخلاف قوانین مخالفت کرد. طبق اعلام AFC در بازی پرسپولیس با النصر باید ۵۴ نفر از اعضا و میهمانان باشگاه در ورزشگاه آزادی حاضر شوند. یعنی هر باشگاه حق دارد ۲۷ فرد را به همراه خود در این بازی بیاورد. البته ناظران و برگزارکنندگان بازی از این لیست مستثنی هستند. به همین خاطر کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه پرسپولیس هشدان داد که در صورت حضور افراد بیشتر از لیست مقرر در ورزشگاه آزادی باعث می‌شود تا پرسپولیس در بازی‌های آینده هم از حضور تماشاگران محروم شود.



توسط باشگاه پرسپولیس تدارک دیده شده بود، در خیابان‌های تهران به راه افتاد و هواداران هم رونالدو را در صندلی کنار پنجره و از نزدیک‌ترین فاصله برای لحظاتی نظاره کردند. دیداری که باعث شد تا حتی تعدادی از هواداران فوق ستاره پرتغالی اشک شوق بریزند. اسکورت ویژه اتوبوس‌های النصر در خیابان‌های تهران موضوع دیگری بود که جلب توجه می‌کرد و سه خودروی صفر کیلومتر لاماری و دو خودروی بنز، دو اتوبوس النصر در فاصله طولانی فرودگاه امام تا هتل اسپیناس پالاس اسکورت کردند. مسیری که قبلاً توسط راهنمایی و رانندگی تا حدی باز شده بود تا مشهورترین بازیکن جهان و همراهانش کمتر در ترافیک تهران گیر کرده و از مسیر محله جمهوری، نواب، توحید، گیشا و شهرک غرب عبور کنند تا به هتل برسند.

اسکورت شدید کاروان النصر

هتل محل اقامت النصر به واسطه حضور رونالدو، با استقبال هواداران همراه شده بود و با وجود قیمت نجومی اتاق‌های این هتل که تا ۴۳ میلیون برای یک شب نیز رسیده بود، تمام ظرفیت آن تکمیل اعلام شد. از طرف دیگر، شهرداری تهران اعلام از اینکه رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس هفته گذشته درخواست زیباسازی شهر را برای حضور یاران رونالدو داشت اقدام به نصب بنرهای خوشامدگویی به کاروان النصر کرده بود تا حال و هوای پایتخت معطوف به حضور این ستاره شود. کودکان علاقه‌مند به رونالدو با پوشیدن پیراهن او مقابل هتل اسپیناس امیدوار به دیدار با این فوق ستاره پرتغالی بودند. در این شرایط، اتوبوس یاران رونالدو در تهران که با رنگ زرد و لوگوی النصر

النصر مستقیماً از آزادی به ریاض می‌رود

النصری‌ها که دیشب اولین شبانه‌روز اقامت خود را در تهران گذراندند، بلافاصله پس از مسابقه مقابل پرسپولیس با دو دستگاه اتوبوس راهی فرودگاه امام (ره) خواهند شد تا از آنجا دوباره به ریاض پرواز کنند. بنابر هماهنگی‌های قبلی، وسایلی که النصری‌ها با خودشان به تهران آورده‌اند، فردا بعد از ظهر دوباره جمع‌آوری خواهد شد و در هواپیمای اختصاصی این تیم بارگیری خواهد شد تا آنها با صرف کمترین وقت و از طریق CIP فرودگاه به سمت ریاض پرواز کنند. به این ترتیب تنها زمان استراحت این تیم بعد از تمرین امشب تا زمان عزیمت اتوبوس این تیم به سمت ورزشگاه آزادی خواهد بود.



بورش



تمجید عربستانی‌ها از استقبال گرم

رسانه‌های عربستان از استقبال خوب باشگاه پرسپولیس از کاروان النصر و رونالدو تقدیر و تشکر کردند. نشریه «عاجل» نوشت: «هواداران ایرانی از کاروان النصر عربستان به همراه رونالدو استقبالی تاریخی و بزرگ داشتند.» رسانه‌های معتبر دیگر عربستان از لفظ استقبال گرم و تاریخی ایرانی‌ها از کاروان النصر استفاده کردند و استقبال گرم ایرانی‌ها از النصر در تهران به نوعی به یکی از ترندهای توییتر عربستان تبدیل شد. همچنین صفحات خبری عربستانی در توییتر از این اقدام شهرداری تهران به وجد آمدند و از استقبال ایرانی‌ها تقدیر و تشکر کردند.